
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 3  – Година XL 
28. фебруар 2008. г. , Бачка Топола 

 XL. évfolyam – 3. szám 
Topolya, 2008. február 28.  

 



Број 3. 28.02.2008. СТРАНА    6. OLDAL 2008.02.28. 3. szám 

  
 

6. 
 

На основу члана 101. став 1. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 
Топола, бр.  6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 28. фебруара 2008.г. донела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
поводом проглашења једностране независности 

Аутономне Покрајине Косово и Метохија 
 
I 

 
Ми, одборници Скупштине Општине Бачка Топола, осуђујемо и одбацујемо Декларацију о 

једностраном проглашењу независности Косова и Метохије којoм се крше одредбе Резолуције Савета 
безбедности 1244, Повеље УН, Хелсиншке конвенције и међународног права. Уверени смо, да се једно 
овакво нерешено питање, које узрокује нестабилност у Србији, и представља опасност по безбедност 
читаве Балканске регије, па и Европе, може решити искључиво путем преговора, а на прихватљив 
начин за све стране.  

 
II 
 

Истовремено осуђујемо сваки вид насиља, говора мржње, и деструктивног понашања.  
Уверени смо, да се оправдани протест и огорчење ни случајно не смеју злоупотребити за  
остваривање дневнополитичких циљева, те изазивање конфликата и нетрпељивости у Србији, што би 
уродило непредвидивим последицама по све нас. У садашњим тешким временима смо дужни 
сачувати вредности демократије, грађанска  и мањинска права, достојанство и поштење. Сваком 
трезвено размишљајућем грађанину дужност је стати на пут тенденцијама, који подстичу мржњу и 
самоизолацију нашег друштва. 
 

III 
 

Дужни смо учинити све што је у нашој моћи, у циљу убрзања процеса европске интеграције,  да 
би смо могли преговарати са сваким, као једнаке и поштоване стране, о судбини наше отаџбине. 

 
IV 

 
 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 0-1/2008-IV Председник 
Дана: 28.02.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
 
7. 

 
На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса ("Службени  гласник РС", бр. 25/2000, 25/2002 и 107/2005), члана 32. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007) и члана 33. став 1. тачка 9. Статута 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана  28. 
фебруара 2008. године донела је 
 



Број 3. 28.02.2008. СТРАНА    7. OLDAL 2008.02.28. 3. szám 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНАМА СТАТУТА  
ЈАВНОГ ИНФОРМАТИВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''БАЧКА ТОПОЛА'' У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

 
I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута Јавног информативног 
предузећа  ''Бачка Топола'' у Бачкој Тополи, коју је донео Управни одбор  Јавног информативног 
предузећа  ''Бачка Топола'' у Бачкој Тополи дана 18. фебруара 2008. године под  бројем 69/2008. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 110-2/2008 Председник 
Дана: 28.02.2008. Скупштине општине 
БАЧКА ТОПОЛА       Фехер Иштван,с.р. 
 
 
8. 
 
 На основу чл. 13. ст. 3. и 4. и чл. 14. ст. 1., 3., 4. и 5. Закона о локалним изборима («Сл. 
гласник РС» број 129/2007) и чл. 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине 
Бачка Топола, број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине 
Бачка Топола на седници одржаној дана 28. фебруара 2008. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
 
I 
 

 Разрешавају се председник, секретар и чланови Општинске изборне комисије у сталном 
саставу и њихови заменици, са 28. 02. 2008. године: 
 1. Телђеши Иштван, дипл. правник – председник, 
     Јелена Поповић, дипл. правник – заменик председника, 
 2. Чеварушић Ибоља, дипл. правник – секретар, 
     Нада Мехаковић, дипл. правник - заменик секретара, 
 3. Дудаш Александар, правник – члан, 
     Тилгер Чила, дипл. правник – заменик члана, 
 4. Јухас Антал, дипл. правник – члан, 
     Иванић Антал, дипл. правник – заменик члана, 
 5. Марија Сегеди, дипл. правник – члан, 
     Зоран Стојановић, дипл. економиста – заменик члана, 
 6. Кнежевић Марија, дипл. правник – члан, 
     Николовић Елза, дипл. правник – заменик члана,  
 7. Фекете Илдико, дипл. економиста – члан, 
     Чабаи Валерија, дипл. економиста – заменик члана, 
 8. Милан Кларић, студент Правног факултета – члан, 
     Адор Игор, студент Правног факултета – заменик члана. 



Број 3. 28.02.2008. СТРАНА    8. OLDAL 2008.02.28. 3. szám 

  
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-9/2008-IV Председник 
Дана: 28.02.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
 
9. 
 
 На основу чл. 13. ст. 3. и 4. и чл. 14. ст. 1., 3., 4. и 5. Закона о локалним изборима («Сл. 
гласник РС» број 129/2007) и чл. 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине 
Бачка Топола, број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине 
Бачка Топола на седници одржаној дана 28. фебруара 2008. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА  И СЕКРЕТАРА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
 
I 
 

 У Општинску изборну комисију у сталном саставу почев од 29. 02. 2008. године именују се: 
 
1. ТЕЛЂЕШИ ИШТВАН, дипл.правник из Бачке Тополе, ул. Маршала Тита бр. 72. 
     – за председника – на предлог Савеза Војвођанских Мађара; 
    НЕБОЈША СТОЈКОВИЋ, дипл.правник  из Пачира, ул. Светозара Марковића бр. 18.  
    – за заменика председника – на предлог Демократске странке – Лиге социјалдемократа  
    Војводине; 
 
2. АЛЕКСАНДАР ДУДАШ, правник из Бачке Тополе, ул. Трг Зорана Ђинђића бр. 8/2 
    - за члана – на предлог Савеза Војвођанских Мађара; 
    ШИХЕЛНИК ОТИЛИА, професор руског језика из Бачке Тополе, ул. Ружа бр. 45. 
    - за заменика члана  - на предлог Савеза Војвођанских Мађара; 
 
3. ХАРАНГОЗО ТИМЕА, дипл.економиста из Бачке Тополе, ул. Матије Корвина бр. 46. 
    – за члана, на предлог Савеза Војвођанских Мађара; 
    ЛОВАШ ШАНДОР дипл.економиста, из Старе Моравице, ул. Летња бр. 12.  
    – за заменика члана – на предлог Савеза Војвођанских Мађара; 
 
4. АЛЕКСАНДАР ЈЕРЕМИЋ, дипл. економиста из Бачке Тополе, ул. Бошка Бухе бр. 2. 
   - за члана на предлог Демократске странке - Лиге социјалдемократа Војводине; 
    ВАШ АРПАД, програмер из Новог Орахова, ул. Петефи Шандора бр. 80 
    – за заменика члана, на предлог Савеза Војвођанских Мађара; 
 
5. БОЖАНА КЉАКИЋ, дипл.правник из Бачке Тополе, ул. Дунавска бр. 6. 
   - за члана – на предлог Демократске странке Србије-Социјалистичке партије Србије – 
   - Групе грађана «Покрет за нашу Општину» Бојан Мандић 
    ЉИЉАНА ВЛАДУШИЋ, правник из Бачке Тополе, ул. Јосипа Краша бр. 25.  
    – за заменика члана – на предлог Демократске странке Србије-Социјалистичке партије  
    Србије – Групе грађана «Покрет за нашу Општину» Бојан Мандић 



Број 3. 28.02.2008. СТРАНА    9. OLDAL 2008.02.28. 3. szám 

  
 

6. ПРЕДРАГ ПЕТРОВИЋ, дипл.правник из Бачке Тополе, ул. Дунавска бр. 4/13  
    - за члана – на предлог Г 17 ПЛУС – Либерално демократске партије и Групе грађана 
    «Pro Commune» - Хаџи Јанош 
    Др.ИВАНКА КЉАЈИЋ са Криваје, ул. Вука Караџића бр. 11.  
    – за заменика члана – на предлог Г 17 ПЛУС – Либерално демократске  партије и Групе  
    грађана «Pro Commune» - Хаџи Јанош 
 
7. МИЛОВАН ШИЉАК, пензионер из Бајше, Крајња бр. 30.  
    - за члана – на предлог Српске радикалне странке; 
    МИЛЕНА ВУЧКОВИЋ, службеник из Бачке Тополе, ул. Видовданска 5.  
    – за заменика члана – на предлог Српске радикалне странке; 
 
8. ЧЕВАРУШИЋ ИБОЉА, дипл. правник из Бачке Тополе, ул. Бечејски пут бр. 27. 
    – за секретара,  
    НАДА МЕХАКОВИЋ,  дипл. правник из Бачке Тополе, Дунавска бр.2. 
    – за заменика секретара. 
     

II 
 

 Против овог Решења допуштена је жалба надлежном окружном суду у року од 24 часа од 
доношења Решења. 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-10/2008-IV Председник 
Дана: 28.02.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 14. став 1. 3., 4. и 5. Закона о локалним изборима прописано је да: 
- иборну комисију у сталном саставу чине председник и најмање шест чланова које именује 

Скупштина јединице локалне самоуправе, на предлог одборничких група у Скупштини јединице 
локалне самоуправе сразмернo броју одборника, 
 - изборна комисија има секретара, кога именује Скупштина јединица локалне самоуправе. 
Секретар учествује у раду комисије без права одлучивања. 
 - председник, чланови изборне комисије у сталном саставу и њен секретар имају заменике, 
 - за председника, заменика председника, секретара и заменика секретара изборне комисије 
именује се лице које је дипломирани правник. 
 Чланом 13. став 4. истог Закона прописано је да у решењу о именовању председника и 
чланова органа за спровођење избора, поред личног имена председника, односно члана мора бити 
наведена његова политичка припадност или назив странке, односно страначке коалиције на чији 
предлог је именован. 
 Чланом 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола, број 
6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), прописано је да Скупштина општине у 
складу са Законом доноси прописе и друге опште акте. 
 Сходно чл. 30. Пословника Скупштине општине Бачка Топола у Скупштини општине 
образоване су 5 одборничких група и то: 
1. Савез Војвођанских Мађара – са 18 одборника 
2. Демократска странка – Лига социјалдемократа Војводине – са 6 одборника 
3. Српска радикална странка – са 5 одборника 



Број 3. 28.02.2008. СТРАНА    10. OLDAL 2008.02.28. 3. szám 

  
 

4. Демократска странка Србије – Социјалистичка партија Србије – ГГ»Покрет за нашу 
    Општину» - Бојан Мандић – са 5 одборника 
5. Г-17 Плус –Либерално демократска партија – ГГ «Pro Commune» - Хаџи Јанош са 7  
   одборника. 
 Према наведеним одредбама одборничке групе сразмерно броју одборника имају право на 
одређени број чланова и заменика у Општинској изборној комисији према следећем: 
1. СВМ  - 3 члана и 3 заменика члана, 
2. ДС – ЛСВ – 1 члана и 1 заменика члана 
3. СРС – 1 члана и 1 заменика члана 
4. ДСС – СПС – ГГ - 1 члана и 1 заменика члана 
5. Г 17 Плус – ЛДП – ГГ - 1 члана и 1 заменика члана 
 
 На основу наведених одредаба Закона о локалним изборима, Статута општине и Пословника 
Скупштине општине предлаже се доношење предложеног Решења. 
 
 Одборничке групе 
 у Скупштини општине 
                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2008. годину износи 
9.460,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 
Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ред. 
бр. С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   
6. Закључак поводом проглашења једностране независности Аутономне 

Покрајине Косово и Метохија 6 
 

7.  Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута 
Јавног информативног предузећа «Бачка Топола» у Бачкој Тополи 6 

   
8. Решење о разрешењу председника, секретара и чланова Општинске изборне 

комисије у сталном саставу и њихових заменика 7 
   

9. Решење о именовању председника, чланова и секретара Општинске изборне 
комисије у сталном саставу и њихових заменика 8 


